
¹ 60 (933) 13 августа 2021 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
Российская Федерация

Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2021 № 185п                                                                                                                      р.п. Искателей

Об утверждении порядка распределения доходов муниципального 
казенного предприятия Заполярного района 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ  
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», частью 5 статьи 16 Положения о порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Муниципального 
образования «Муниципальный район «Заполярный район», которое утверждено решением Совета Заполярного 
района от 15.07.2009 № 476-р Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок распределения доходов муниципального казенного предприятия Заполярного 
района согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации  
Заполярного района                                                                                                              Н.Л. Михайлова

Приложение к постановлению Администрации
муниципального района «Заполярный район»
от 02.08.2021 № 185п

Порядок
распределения доходов муниципального казенного предприятия Заполярного района

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок распределения доходов муниципального казенного предприятия Заполярного 

района (далее – Порядок) в целях повышения эффективности использования имущества муниципального 
образования «Муниципальный район «Заполярный район», находящегося в оперативном управлении 
муниципального казенного предприятия Заполярного района (далее – казенное предприятие), обеспечения 
поступления в бюджет Заполярного района (далее – местный бюджет) части прибыли казенного предприятия, 
определяет порядок распределения доходов казенного предприятия.

1.2. Доходы казенного предприятия, полученные в его деятельности, используются на финансирование 
расходов, предусмотренных сметой доходов и расходов казенного предприятия.

1.3. Полученные казенным предприятием доходы, уменьшенные на величину произведенных расходов 
и оставшиеся в распоряжении казенного предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, 
составляют чистую прибыль (далее – чистая прибыль), распределяемую в соответствии с настоящим Порядком.

Размер чистой прибыли казенного предприятия, полученной по результатам отчетного периода – отчетного 
года (нераспределенной прибыли), определяется на основании данных бухгалтерской отчетности.

2. Распределение чистой прибыли казенного предприятия
2.1. Размер части чистой прибыли казенного предприятия, подлежащей перечислению в местный бюджет 

в текущем году, ежегодно устанавливается решением Совета Заполярного района при утверждении бюджета 
на соответствующий год, который не превышает предельного размера, установленного уставом казенного предприятия.

2.2. Казенное предприятие самостоятельно исчисляет размер части чистой прибыли, подлежащей 
перечислению в местный бюджет, по форме согласно приложению к Порядку.

2.3. Перечисление части чистой прибыли в местный бюджет осуществляется казенным предприятием 
не позднее 30 июня года, следующего за отчетным периодом.

В случае отсутствия у казенного предприятия финансовой возможности перечисления части прибыли 
единым платежом в установленные сроки по мотивированному ходатайству муниципального предприятия 
Администрация Заполярного района предоставляет отсрочку (рассрочку) платежа по согласованному обеими 
сторонами графику перечисления в местный бюджет части чистой прибыли.

Сроки уплаты платежей устанавливаются в пределах финансового года.
2.4. Главным администратором доходов местного бюджета от поступлений части чистой прибыли 

казенного предприятия является Администрация Заполярного района (далее – главный администратор).
2.5. Часть чистой прибыли казенного предприятия, оставшаяся после перечисления в местный бюджет, 

подлежит зачислению в резервный фонд и иные созданные в соответствии с Уставом казенного предприятия 
фонды и расходуется в соответствии с порядком их использования, определенным уставом казенного предприятия.

2.6. Часть чистой прибыли казенного предприятия, оставшаяся после перечисления в местный бюджет 
и формирования резервного и иных фондов предприятия, расходуется на цели, предусмотренные сметой 
доходов и расходов казенного предприятия.

Приложение
к Порядку перечисления муниципальными 
предприятиями Заполярного района в районный 
бюджет части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей

Расчет
части прибыли муниципального унитарного предприятия заполярного района, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в районный бюджет

____________________________________________
(наименование предприятия)

по состоянию на ___________ 20__ года

Идентификационный номер налогоплательщика ________________________
Единица измерения, руб.

№ 
п/п

Наименование показателя
По данным 

предприятия
По данным администратора 

доходов бюджета
1 Чистая прибыль (убыток) отчетного периода
2 Расходы предприятия, не соответствующие критериям, указанным в п. 1 ст. 

252 Налогового кодекса Российской Федерации <*>
3 Прибыль предприятия, принимаемая для расчета части прибыли, 

подлежащей перечислению в бюджет (строка 1 + строка 2) 
4 Размер части прибыли предприятий, подлежащей перечислению 

в районный бюджет, в процентах
5 Часть прибыли, подлежащая перечислению в районный бюджет, 

за отчетный период (строка 3 х строка 4 / 100) 
6 Часть прибыли, подлежащая уплате в отчетном периоде

<*> Расшифровка расходов предприятия предоставляется отдельным приложением.

Руководитель  _________________   ______________________                                                    «__» _________ 20__ г.
                                      (подпись)         (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ________________   ______________________                                                  «__» _________ 20__ г.
                                             (подпись)         (расшифровка подписи)

Расчет проверен __________________   ______________________                                                  «__» _________ 20__ г.
                                           (подпись)         (расшифровка подписи)

Соглашение № 01-14-165/21
о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса 

местного значения – участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения

р.п. Искателей                                                                                                                                9 марта 2021 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район», именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице и. о. главы Администрации Заполярного района Холодова Олега Евгеньевича, 
действующего на основании постановления от 03.03.2021 № 52п, с одной стороны, и Администрация 
муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, именуемая 
в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Якубовича Дмитрия Сергеевича, действующего 
на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии 
с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрацией поселения Администрации 

района осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения – участие в предупреждении 
и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения, указанных в пункте 1.3 
настоящего Соглашения.

1.2. Обязанность осуществления передаваемых полномочий Администрацией поселения предусмотрена 
частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и статьей 4.6 Закона НАО от 17.02.2010 № 8-ОЗ «О регулировании 
отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа», 
Уставом поселения.

1.3. По настоящему Соглашению Администрация поселения передает Администрации района осуществление 
следующей части полномочий:

1.3.1. по методическому сопровождению деятельности поселкового звена территориальной подсистемы РСЧС 
(в том числе предоставление типовых правовых актов, планов, консультирование по оформлению и выработке 
решений КЧС и ПБ);

1.3.2. по организации подготовки и проведения командно-штабных тренировок в сфере предупреждения 
и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

1.3.3. по организации и проведению аварийно-спасательных работ при ликвидации чрезвычайной ситуации 
(согласно решениям уполномоченных органов поселкового звена территориальной системы РСЧС, руководителя 
работ по ликвидации чрезвычайной ситуации).

1.4. В связи с тем, что реализация части полномочий, предусмотренных пп. 1.3.1—1.3.2, осуществляется силами 
постоянно действующего органа управления районного звена территориальной подсистемы РСЧС (сотрудниками 
Администрации Заполярного района в рамках утвержденной штатной численности соответствующего подразделения), 
Стороны признают, что для их реализации денежного обеспечения в виде межбюджетного трансферта не требуется.

1.5. В связи с тем, что часть полномочий, указанная в подпункте 1.3.3, исполняется только в случае 
возникновения чрезвычайной ситуации и расчет размера межбюджетного трансферта, необходимого для их 
исполнения, на момент заключения соглашения не может быть произведен, финансовое обеспечение их исполнения 
Соглашением не предусматривается.

В случае возникновения чрезвычайной ситуации, зафиксированной решением КЧС и ПБ Администрации 
поселения, и необходимости несения расходов на организацию и проведение аварийно-спасательных работ 
при ликвидации чрезвычайной ситуации они финансируются в рамках исполнения собственных полномочий 
органов местного самоуправления Заполярного района по участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района (включая соответственно территорию входящих 
в него поселений).

2. Права и обязанности Сторон
2. Права и обязанности Сторон.
2.1. В целях выполнения настоящего Соглашения Администрация поселения:
2.1.1. В соответствии со своей компетенцией, определенной действующим законодательством и настоящим 

Соглашением, осуществляет контроль за исполнением Администрацией поселения передаваемых полномочий.
2.1.2. Вправе запрашивать у Администрации района необходимые документы и информацию 

об осуществлении переданных полномочий.
2.1.3. При необходимости проводит проверки, а также иные контрольные мероприятия, связанные 

с исполнением Администрацией района условий настоящего соглашения, в случае поступления информации 
о неисполнении Администрацией района переданных полномочий.

2.1.4. Выдает обязательные для исполнения письменные предписания по устранению выявленных нарушений 
требований законодательства по вопросам осуществления Администрацией района переданных полномочий.

2.1.5. Оказывает необходимое содействие Администрации района при выполнении ей принятых полномочий.
2.2. В целях выполнения настоящего Соглашения Администрация района:
2.2.1. Осуществляет переданные ей Администрацией поселения полномочия в соответствии с пунктом 

1.3 настоящего Соглашения.
2.2.2. Предоставляет по запросу Администрации поселения в установленные разумные сроки информацию 

и документы, необходимые для проведения проверок, контрольных мероприятий по исполнению настоящего 
соглашения.

2.2.3. Выполняет требования действующего законодательства при осуществлении передаваемых полномочий.
2.3. Администрация района вправе обращаться в Администрацию поселения за разъяснениями по вопросам 

исполнения настоящего соглашения, запрашивать необходимую информацию.

3. Ответственность Сторон
3.1. Администрация района несет ответственность за неисполнение (ненадлежащее осуществление) 

передаваемых по настоящему Соглашению полномочий в соответствии с нормами действующего законодательства.
В связи с исполнением передаваемых по настоящему соглашению полномочий на безвозмездной основе 

(без предоставления межбюджетного трансферта) финансовая ответственность Сторонами не устанавливается.
3.2. Стороны освобождаются от ответственности, если неисполнение или ненадлежащее исполнение 

обязательств по настоящему Соглашению связано с обстоятельствами непреодолимой силы.

4. Срок действия, основания и порядок прекращения действия Соглашения
4.1. Настоящее соглашение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 февраля 2021 года, действует по 31 декабря 
2021 года, а в отношении неисполненных обязанностей, возникших у Сторон до момента прекращения действия 
Соглашения – до их надлежащего исполнения.

4.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
4.2.1. По соглашению Сторон.
4.2.2. В одностороннем порядке в случае изменения действующего законодательства Российской Федерации 

и (или) законодательства Ненецкого автономного округа, которые не позволяют Сторонам исполнять обязанности, 
предусмотренные настоящим Соглашением. Администрация района обязана в разумный срок направить в адрес 
Администрации поселения уведомление об изменении условий настоящего Соглашения или его досрочном 
расторжении, которое обязательно для исполнения Администрацией поселения.

5. Заключительные положения
5.1. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по взаимному согласию 

Сторон и оформляется дополнительными соглашениями, которые будут являться неотъемлемой частью 
настоящего Соглашения.

5.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением, разрешаются в соответствии с действующим 
законодательством.

5.3. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров, 
при недостижении согласия спор передается на рассмотрение в суд.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 
Сканированные копии подписанного Соглашения, передаваемые посредством факсимильной или электронной 
почты, принимаются как имеющие юридическую силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии 
настоящего Соглашения, обмен экземплярами Соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей 
и подписей не требуется.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Администрация муниципального района 
«Заполярный район»
Юридический и почтовый адрес:
166700, Ненецкий автономный округ, Заполярный район,
р.п. Искателей, ул. Губкина, д. 10
ИНН 2983003930, КПП 298301001
ОКТМО 11811000
ОГРН 1068383000091
Управление финансов Администрации 
муниципального района «Заполярный район», 
Администрация Заполярного района, л/с 02843000010
к/с 03231643118110008400
ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК 
по Архангельской области и Ненецкому автономному 
округу г. Архангельск
БИК 011117401
ЕКС 40102810045370000087

Администрация МО «Тельвисочный сельсовет» НАО
Юридический и почтовый адрес:
166710, Ненецкий автономный округ, Заполярный 
район, с. Тельвиска, ул. Школьная, д. 9
ИНН 2983003464, КПП 298301001,
ОКТМО 11811466
ОГРН 1058383007935
УФК по Архангельской области и Ненецкому 
автономному округу (Администрация МО 
«Тельвисочный сельсовет» НАО, л/с 04843000720)
к/с 03100643000000012400
ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК 
по Архангельской области и Ненецкому автономному 
округу г. Архангельск
БИК 011117401
ЕКС 40102810045370000016

И. о. главы Администрации Заполярного района Глава МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

_____________________/ О. Е. Холодов __________________/ Д. С. Якубович

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

166700 п. Искателей, Ненецкий автономный округ, ул. Губкина, д. 10, тел. 
(81853) 4-81-44, факс (81853) 4-79-64, e-mail: ksp-zr@mail.ru

30 июля 2021 года

ИНФОРМАЦИЯ
о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, 

о выявленных при их проведении нарушениях, подлежащая размещению 
на официальном сайте Заполярного района в сети Интернет 

и опубликованию в официальном издании Заполярного района

В июле 2021 года должностными лицами Контрольно-счетной палаты Заполярного района проведены 
следующие экспертно-аналитические мероприятия.

1. Экспертно-аналитическая деятельность в части районного бюджета.
1.1. Подготовлено заключение по итогам финансово-экономической экспертизы проекта постановления 

Администрации Заполярного района «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского 
хозяйства на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы».

1.2. Подготовлено заключение по итогам финансово-экономической экспертизы проекта постановления 
Администрации Заполярного района «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой на 2021—2030 годы».

1.3. Подготовлено заключение по итогам финансово-экономической экспертизы проекта постановления 
Администрации Заполярного района «О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность 
на территории муниципального района «Заполярный район на 2019—2030 годы».

1.4. Подготовлено заключение по итогам финансово-экономической экспертизы проекта постановления 
Администрации Заполярного района «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского 
хозяйства на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы».

1.5. Подготовлено заключение по итогам финансово-экономической экспертизы проекта постановления 
Администрации Заполярного района «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020—2030 годы».

2. Экспертно-аналитическая деятельность в соответствии с Соглашениями о передаче Контрольно-счетной 
палате Заполярного района полномочий контрольно-счетных органов муниципальных образований.

2.1 Подготовлены заключения на проекты решений о внесении изменений в бюджеты муниципальных 
образований на 2021 год:

1) МО «Канинский сельсовет» НАО;
2) МО «Колгуевский сельсовет» НАО;
3) МО «Омский сельсовет» НАО;
4) МО «Тиманский сельсовет» НАО;
5) Сельское поселение «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО.
2.2 Подготовлены заключения на отчет об исполнении бюджета за первый квартал 2021 года:
1) МО «Омский сельсовет» НАО;
2) МО «Андегский сельсовет» НАО.
2.3. Подготовлены заключения на отчет об исполнении бюджета за полугодие 2021 года:
1) Сельское поселение «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО;
2) Сельское поселение «Карский сельсовет» ЗР НАО;
3) Сельское поселение «Пешский сельсовет» ЗР НАО;
4).МО «Шоинский сельсовет» НАО;
5) МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО.

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

20 мая 2021 г.                                                                                                                                              № 51-п

О внесении изменений в Стандарты Контрольно-счетной палаты 
муниципального района «Заполярный район»

В соответствии с пунктом 10 Положения о Контрольно-счетной палате муниципального района 
«Заполярный район», утвержденного решением Совета муниципального района «Заполярный район» 
от 27 сентября 2013 года № 436-р, на основании Протокола заседания Коллегии Контрольно-счетной палаты 
Заполярного района от 19.05.2021 года № 79, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Стандарты внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палаты 
Заполярного района следующие изменения:

В Стандарте внешнего муниципального финансового контроля СОД 001 «Организация методологического 
обеспечения деятельности контрольно-счетной палаты Муниципального района «Заполярный район» (утв. приказом 
№ 72-п от 30.12.2013):

– в пункте 1.1 раздела 1 слова «… от 20.11.2013 № 56-п» заменить словами «… от 24.03.2021 № 22-п»;
– подпункт 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: «Общие требования к стандартам 

внешнего государственного и муниципального контроля для проведения контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий контрольно-счетными органами субъектов Российской Федерации и муниципальными образованиями, 
утвержденные Коллегией Счетной палаты Российской Федерации (протокол от 17.10.2014 № 47К (993);»

– в пункте 2.6 раздела 2 слова «заместитель председателя КСП» заменить словами «аудитор КСП»;
– в подпункте 4.2.3 пункта 4.2 раздела 4 слова «… установленном Решением Совета Заполярного района 

от 24.11.2011 № 226-р «Об утверждении Порядка работы Коллегии Контрольно-счетной палаты муниципального 
района «Заполярный район»» заменить словами «… установленном Регламентом Контрольно-счетной палаты 
муниципального района «Заполярный район», утвержденным Приказом от 24.03.2021 № 22-п»;

– в пункте 8.1 раздела 8 слова «осуществляется заместителем председателя КСП» заменить словами «… 
осуществляется аудитором Контрольно-счетной палаты».

В Стандарте внешнего муниципального финансового контроля СФК 051 «Общие правила проведения 
контрольного мероприятия» (утв. приказом № 53-п от 21.05.2014):

– в пункте 1.1 раздела 1 слова «… от 20.11.2013 № 56-п» заменить словами «… от 24.03.2021 № 22-п»;
– в пункте 1.3 раздела 1 слова «… (протокол заседания Коллегии Контрольно-счетной палаты Заполярного 

района от 27.12.2013 № 3)» исключить;
– подпункт 1.4.1 пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции: «Общие требования к стандартам 

внешнего государственного и муниципального контроля для проведения контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий контрольно-счетными органами субъектов Российской Федерации и муниципальными образованиями, 
утвержденные Коллегией Счетной палаты Российской Федерации (протокол от 17.10.2014 № 47К (993);»;

– подпункт 1.4.2 пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции: «СГА 101. Стандарт внешнего 
государственного аудита (контроля). Общие правила проведения контрольного мероприятия, утвержденный 
постановлением Коллегии Счетной палаты Российской Федерации от 07.09.2017 № 9ПК» (в редакции 
от 24.12.2020г № 21 ПК);

– пункт 3.9 раздела 3 изложить в следующей редакции: «Проведение контрольного мероприятия 
производится, как правило, в рабочее время объекта проверки, установленное его внутренним трудовым 
распорядком. В случае необходимости работы проверяющих за пределами рабочего времени объекта проверки 
им может быть установлено время пребывания, отличное от действующего на объекте проверки режима работы, 
по согласованию с его руководителем.»;

– в пятом абзаце пункта 4.2 слово «Образец» заменить на слова «Примерный образец»;
– в двенадцатом абзаце пункта 4.5 слово «Образец» заменить на слова «Примерный образец»;
– абзац десятый пункта 4.6 раздела 4 изложить в новой редакции: «Руководитель контрольного мероприятия 

представляет проект программы контрольного мероприятия председателю Контрольно-счетной палаты для 
утверждения.»;

– в абзаце одиннадцатом пункта 4.6 раздела 4 слово «Образец» заменить на слова «Примерный образец»;
– в четвертом абзаце пункта 4.7 раздела 4 слово «Образец» заменить на слова «Примерный образец»;
– абзац первый подпункта 5.1 раздела 5 дополнить предложением следующего содержания: «Контрольное 

мероприятие проводится как непосредственно на объекте проверки (выездная проверка), так и по месту 
нахождения Контрольно-счетной палаты (камеральная проверка).»;

– в третьем абзаце подпункта 5.6.4 пункта 5.6 раздела 5 слово «Образец» заменить на слова «Примерный 
образец»;

– во втором абзаце пункта 5.7 раздела 5 слово «Образец» заменить на слова «Примерный образец»;
– абзац первый подпункта 5.8.2 пункта 5.8 раздела 5 изложить в следующей редакции: «При поступлении 

от руководителя объекта контрольного мероприятия письменных пояснений и замечаний руководитель 
контрольного мероприятия (в случае его отсутствия – иное лицо из состава рабочей группы контрольного мероприятия) 



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 60 (933) 13 августа 2021 года

рассматривает их на предмет обоснованности и готовит заключение на представленные пояснения и замечания, которое 
подписывается председателем КСП и направляется в адрес соответствующего объекта контрольного мероприятия»;

– в абзаце втором подпункта 5.8.2 пункта 5.8 раздела 5 слово «Образец» заменить на слова «Примерный 
образец»;

– в абзаце втором пункта 6.1 раздела 6 после слова «председателю» дополнить словом «(аудитору)»;
– в первом абзаце пункта 6.3 раздела 6 после слова «председателю» дополнить словом «(аудитору)»;
– во втором и третьем абзацах пункта 6.3 раздела 6 слово «Образец» заменить на слова «Примерный 

образец»;
– в абзаце восьмом подпункта 6.5.1 пункта 6.5 раздела 6 слово «Форма» заменить на слова «Примерная 

форма»;
– в абзаце десятом подпункта 6.5.1 пункта 6.5 раздела 6 после слова «председателем» дополнить словами 

«либо лицом, его замещающим»;
– в абзаце девятом подпункта 6.5.2 пункта 6.5 раздела 6 после слова «председателем» дополнить словами 

«либо лицом, его замещающим»;
– в первом и втором предложении десятого абзаца подпункта 6.5.2 пункта 6.5 раздела 6 после слова 

«председателем» дополнить словом «(аудитором)»;
– в двенадцатом абзаце подпункта 6.5.2 пункта 6.5 раздела 6 изложить в новой редакции «В случае 

невозможности продолжения проверки на объекте руководитель контрольного мероприятия доводит информацию 
до председателя (аудитора) КСП. Председатель (аудитор) КСП должен принять решение об остановке или 
приостановке контрольного мероприятия и довести его до руководителя контрольного мероприятия.»;

– в четвертом абзаце подпункта 6.5.3 пункта 6.5 раздела 6 после слова «председателем» дополнить словами 
«либо лицом, его замещающим»;

– второй абзац пункта 6.5.4 раздела 6 изложить в новой редакции: «Проект информационного письма 
по результатам проведенных контрольных мероприятий, подготовленный руководителем контрольного 
мероприятия (в случае его отсутствия – иным лицом из состава рабочей группы контрольного мероприятия), 
вносится на рассмотрение Коллегии вместе с отчетом о результатах проведенного мероприятия.»;

– пункт 6.6 раздела 6 изложить в следующей редакции: «Должностные лица Контрольно-счетной палаты 
(председатель, аудитор, инспектор) на основании части 4 статьи 11.6 Закона НАО от 29.06.2002 № 366-ОЗ 
«Об административных правонарушениях» при осуществлении муниципального финансового контроля в пределах 
своей компетенции вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьями 5.21, 15.1, 15.14—15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, 
статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»;

– в подпункте 6.6.1 пункта 6.6 раздела 6 слова «… статья закона Ненецкого автономного округа» заменить 
словами «… статья Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»;

– приложения № 1,2,15,18,19,23 изложить в новой редакции (приложения № № 1, 2, 3, 4, 5, 6 
к настоящему приказу);

– приложения к стандарту № 3—14, 16-17, 20-22 дополнить словами «примерная форма».
2. Ведущему специалисту Абрамовской Т. А. организовать размещение Стандартов в новой редакции 

во вкладке КСП на официальном сайте Заполярного района.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Контрольно-счетной палаты  
Заполярного района                                                                                                                      Е.В. Субоч

Приложение № 1
к приказу Контрольно-счетной палаты 
Заполярного района от 20.05.2021 № 51-п

Приложение 1
к СФК 051

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

166700 п.Искателей, Ненецкий автономный округ, ул.Губкина, д.10, 
тел. (81853) 4-81-44, факс. (81853) 4-79-64, e-mail: ksp-zr@mail.ru

«__» ________ 20__ года                                                                                                                                   № ___ 

ЗАПРОС
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИНФОРМАЦИИ

Наименование должности,
И.О. Фамилия

руководителя проверяемого объекта

Уважаемый_____________________________!
                          имя   отчество

В соответствии с _______________________________________________________________________________ на _____ год,
(пункт плана работы, иные основания для проведения мероприятия)

утвержденного Приказом Контрольно-счетной палаты от __.__.20__ №___-п, проводится контрольное 
мероприятие «_______________________________________________________________________________________________________»

(наименование контрольного мероприятия)

в _____________________________________________________________________________________________________________________.
(наименование объекта контрольного мероприятия)

В соответствии с пунктом 15.1 Положения о Контрольно-счетной палате муниципального района 
Заполярный район», утвержденного Решением Совета Заполярного района от 27.09.2013 года № 436-р, 
прошу в срок до __.__.20__ года предоставить (поручить предоставить) (указывается способ предоставления 
информации) ______________________________________________________________________________________________________ 

(должность, инициалы, фамилия руководителя контрольного мероприятия)

следующие документы (материалы, данные или информацию):
1. _____________________________________________________________________________________________________________

(указываются наименования конкретных документов или формулируются вопросы, по которым
необходимо предоставить соответствующую информацию)

Запрашиваемые документы (материалы, данные, информация) должны быть подписаны уполномоченным 
лицом, а копии надлежащим образом заверены.

Одновременно сообщаем, что ответственность за непредставление или не своевременное представление 
сведений (информации) предусмотрена статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях.

Председатель Контрольно-счетной палаты
Заполярного района                                                 ____________________________    _____________________________

Подпись                               И.О. Фамилия

Приложение № 2
к приказу Контрольно-счетной палаты Заполярного 
района от 20.05.2021 № 51-п

Приложение 2
к СФК 051

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

«___»_________20__г.                                                                                                                                   № ____-п

О проведении мероприятия внешнего муниципального финансового контроля. 

В соответствии с _______________________________________________________________________________ на _____ год,
(пункт плана работы, иные основания для проведения мероприятия)

утвержденного Приказом Контрольно-счетной палаты от __.__.20__ №___-п, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В срок с ________ по _______ 20__ года провести мероприятие внешнего муниципального финансового 

контроля «_____________________________________________________________________________________________за _____ год».
(наименование мероприятия)

2. Утвердить группу для проведения мероприятия в следующем составе:
- Фамилия И.О., инспектор КСП, руководитель мероприятия;
- Фамилия И.О., инспектор КСП,
3. Фамилия И.О. представить на утверждение проекты программы и уведомления (в случае проведения 

контрольного мероприятия) не позднее __.__. 20__ года.
4. Фамилия И.О. оформить акт по результатам мероприятия (в случае проведения контрольного 

мероприятия) не позднее __.__. 20__ года.
5. Фамилия И.О. предоставить материалы (указать перечень подготавливаемых документов) по результатам 

мероприятия (в случае проведения контрольного мероприятия) не позднее __.__. 20__ года.
6. Ознакомить членов группы по проведению мероприятия с настоящим приказом под роспись.

Председатель Контрольно-счетной палаты
Заполярного района                                                 ____________________________    _____________________________

Подпись                               И.О. Фамилия

Приложение № 3
к приказу Контрольно-счетной палаты Заполярного 
района от 20.05.2021 № 51-п

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА
Приложение 15
к СФК 051

Российская Федерация
Ненецкий автономный округ

Контрольно-счетная палата муниципального района 
«Заполярный район»

ул. Губкина, д.10, п. Искателей
Ненецкий автономный округ, 166700

тел. (81853) 4-81-44, факс. (81853) 4-79-64
www.zrnao.ru, E-mail: ksp-zr@mail.ru

от «___» _______ 20__ года № _____

Главе Заполярного района
(Главе муниципального образования поселения)

Совет Заполярного района
(Совет депутатов

муниципального образования поселения)

ИНИЦИАЛЫ, ФАМИЛИИ

Уважаемый   имя   отчество!

Контрольно-счетная палата Заполярного района направляет в Ваш адрес отчет о результатах контрольного 

мероприятия  « ___________________________________________________________________________________________________», 
(наименование контрольного мероприятия)

проведенного в соответствии с  ___________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________

(пункт Плана работы Контрольно-счетной палаты Заполярного района, иные основания 
для проведения внепланового контрольного мероприятия)

Отчет о результатах контрольного мероприятия утвержден Коллегией Контрольно-счетной палаты 
Заполярного района (протокол от _______20__г. № ___).

По результатам контрольного мероприятия направлены _____________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________ .

(указываются представления, предписания, информационные письма, обращения в правоохранительные органы (с указанием 
адресата), направленные по решению Коллегии Контрольно-счетной палаты Заполярного района (при их наличии))

Приложения: 1. Информация об основных итогах контрольного мероприятия на ___ л. в 1 экз.

 2. Отчет о результатах контрольного мероприятия на __ л. в 1 экз.

Председатель Контрольно-счетной палаты
Заполярного района                                                 ____________________________    _____________________________

(личная подпись)                           (инициалы, фамилия)

Приложение № 4
к приказу Контрольно-счетной палаты Заполярного 
района от 20.05.2021 № 51-п

Приложение 18
к СФК 051

Примерная форма предписания в случае создания 
препятствий для проведения контрольного мероприятия

ПРЕДПИСАНИЕ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
166700 п.Искателей, Ненецкий автономный округ, ул.Губкина, д.10, 
тел. (81853) 4-81-44, факс. (81853) 4-79-64, e-mail: ksp-zr@mail.ru

«____» ______________ 20__ года № ___ 
Руководителю объекта контрольного мероприятия

                ИНИЦИАЛЫ, ФАМИЛИЯ

В соответствии с _____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________

(пункт Плана работы Контрольно-счетной палаты Заполярного района, 
иные основания для проведения внепланового контрольного мероприятия)

проводится контрольное мероприятие « __________________________________________________________________________»
 (наименование контрольного мероприятия)

на объекте _________________________________________________________________________________________________________
(наименование объекта контрольного мероприятия)

В ходе проведения указанного контрольного мероприятия должностными лицами ________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________

(наименование объекта контрольного мероприятия, должность, инициалы и фамилии лиц)

были созданы препятствия для работы сотрудников Контрольно-счетной палаты Заполярного района, 
выразившиеся в ___________________________________________________________________________________________________

(указываются конкретные факты создания препятствий 

_____________________________________________________________________________________________________________________
для проведения мероприятия – отказ сотрудникам Контрольно-счетной палаты в допуске на объект, отсутствие нормальных условий 

работы, непредставление информации и другие)

Указанные действия являются нарушением пункта (15, 16 или 17 в зависимости от характера препятствий) 
Положения о Контрольно-счетной палате Заполярного района и влекут за собой ответственность должностных 
лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа.

С учетом изложенного и на основании пункта 18 Положения о Контрольно-счетной палате Заполярного района
_____________________________________________________________________________________________________________________

(наименование объекта контрольного мероприятия)

предписывается незамедлительно устранить указанные препятствия для проведения контрольного мероприятия, 
а также принять меры в отношении должностных лиц, не исполняющих законные требования Контрольно-счетной 
палаты Заполярного района.

О выполнении настоящего предписания и принятых мерах необходимо проинформировать Контрольно-
счетную палату Заполярного района до «___»_________20___года (в течение _____ дней со дня его получения).

Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в установленный законом срок.
Одновременно сообщаем, что за невыполнение в установленный срок законного предписания пунктом 

20 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена 
административная ответственность.

Председатель Контрольно-счетной палаты
Заполярного района                                                 ____________________________    _____________________________

(личная подпись)                           (инициалы, фамилия)

Приложение № 5
к приказу Контрольно-счетной
палаты Заполярного района
от 20.05.2021 № 51-п

Приложение 19
к СФК 051

Примерная форма предписания в случае выявления в ходе проведения контрольного мероприятия 
нарушений, наносящих ущерб муниципальному образованию и требующих безотлагательного пресечения

ПРЕДПИСАНИЕ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

166700 п.Искателей, Ненецкий автономный округ, ул.Губкина, д.10, 
тел. (81853) 4-81-44, факс. (81853) 4-79-64, e-mail: ksp-zr@mail.ru

«__» ________ 20__ года                                                                                                              № ______

Руководителю объекта контрольного мероприятия

            ИНИЦИАЛЫ, ФАМИЛИЯ

В соответствии с _______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________

(пункт Плана работы Контрольно-счетной палаты Заполярного района, 
иные основания для проведения внепланового контрольного мероприятия)

проводится контрольное мероприятие «__________________________________________________________________________» 
(наименование контрольного мероприятия)

на объекте ________________________________________________________________________________________________________
(наименование объекта контрольного мероприятия)

В ходе проведения контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения, наносящие ущерб 
муниципальному образованию:

1. _____________________________________________________________________________________________________________
2. _____________________________________________________________________________________________________________

(указываются факты нарушений, конкретные статьи законов и (или) пунктов иных нормативных правовых актов,
 требования которых нарушены, а также оценка ущерба, причиненного муниципальному образованию)

С учетом изложенного и на основании пункта 18 Положения о Контрольно-счетной палате Заполярного района
______________________________________________________________________________________________________________________

(наименование объекта контрольного мероприятия)

предписывается незамедлительно устранить указанные факты нарушений, возместить нанесенный 
муниципальному образованию ущерб и привлечь к ответственности должностных лиц, виновных в указанных 
выше нарушениях.

О выполнении настоящего предписания и принятых мерах необходимо проинформировать Контрольно-
счетную палату Заполярного района до «___»_________20___года (в течение _____ дней со дня его получения).

Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в установленный законом срок.
Одновременно сообщаем, что за невыполнение в установленный срок законного предписания пунктом 

20 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена 
административная ответственность.

Председатель Контрольно-счетной палаты
Заполярного района                                                 ____________________________    _____________________________

(личная подпись)                           (инициалы, фамилия)

Приложение № 6
к приказу Контрольно-счетной
палаты Заполярного района
от 20.05.2021 № 51-п

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА
Приложение 23
к СФК 051

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

166700 п. Искателей, Ненецкий автономный округ, ул. Губкина, д.10, 
тел. (81853) 4-81-44, факс. (81853) 4-79-64, e-mail: ksp-zr@mail.ru

Протокол № _______________
об административном правонарушении

« ________ »  ___________________ 20_____ года                                                              _______________________________
                                    (место составления)

______________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________

(должность, фамилия и инициалы лица, составившего протокол)

в соответствии с частью 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 
и частью 4 статьей 11.6 закона Ненецкого автономного округа от 29.06.2002 № 366-оз «Об административных 
правонарушениях» составил настоящий протокол о совершении административного правонарушения.

Сведения о лице, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении:  _______
______________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место работы, должность, семейное положение,

______________________________________________________________________________________________________________________
адрес регистрации по месту жительства, месту пребывания, документ, удостоверяющий личность,

______________________________________________________________________________________________________________________
сведения о привлечении ранее к административной ответственности)

Указанные сведения подтверждаю.
______________________________________________________________________________________________________________________

(подпись лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)

Сведения о юридическом лице, в отношении которого возбуждено дело об административном 
правонарушении:  
______________________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование, юридический и фактический адрес, ИНН, банковские реквизиты,

______________________________________________________________________________________________________________________
должность, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, документы, удостоверяющие личность и

______________________________________________________________________________________________________________________
полномочия законного представителя, сведения о привлечении ранее к административной ответственности)

Указанные сведения подтверждаю.
______________________________________________________________________________________________________________________

(подпись законного представителя юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об административном 
правонарушении)

Сведения об обстоятельствах совершения административного правонарушения.
При проведении контрольного мероприятия в  ______________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________
(наименование и адрес объекта контрольного мероприятия)

установлено:  ____________________________________________________________________________________________________
(место, время совершения и событие административного правонарушения)

______________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________

Административная ответственность за данное административное правонарушение предусмотрена статьей 
______ Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Сведения о свидетелях и потерпевших (если имеются):
______________________________________________________________________________________________________________________ ,

(фамилии, имена, отчества, адреса места жительства свидетелей и потерпевших)

которым разъяснены права и обязанности, предусмотренные статьями 25.2 и 25.6 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях ___________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________

(подписи свидетелей, потерпевших)

При составлении протокола об административном правонарушении физическому лицу или законному 
представителю юридического лица, в отношении которых возбуждено дело об административном правонарушении, 
разъяснены их права и обязанности, предусмотренные статьей 51 Конституции Российской Федерации, статьями 
25.1, 25.4, 25.5 и 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
______________________________________________________________________________________________________________________

(подписи физического лица или законного представителя юридического лица, 
в отношении которых возбуждено дело об административном правонарушении)

При составлении протокола об административном правонарушении присутствовал защитник физического 
лица или юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении
______________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, инициалы защитника, сведения о документе, подтверждающем полномочия)

Объяснения физического лица или законного представителя юридического лица, в отношении которых 
возбуждено дело об административном правонарушении:
______________________________________________________________________________________________________________________

(объяснения либо ссылка на приложение к протоколу)

Физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которых возбуждено 
дело об административном правонарушении, предоставлена возможность ознакомления с протоколом об 
административном правонарушении.

Объяснения и замечания указанных лиц по содержанию протокола:
______________________________________________________________________________________________________________________

(объяснения либо ссылка на приложение к протоколу)

К протоколу прилагаются:  __________________________________________________________________________________
(перечень приложений)

Должностное лицо, составившее протокол:
_____________________________         _______________________________________         _____________________________________    
                     (должность)                                            (личная подпись)                                               (инициалы, фамилия)

Физическое лицо или законный 
представитель юридического лица, 
в отношении которого возбуждено дело 
об административном правонарушении:
_____________________________         _______________________________________         _____________________________________    
                     (должность)                                            (личная подпись)                                               (инициалы, фамилия)

Заполняется в случае отказа от подписи:

От подписи под настоящим протоколом представитель ___________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________

(наименование объекта контрольного мероприятия)

_____________________________________________________________________________________________________________________
(наименование должности, инициалы и фамилия)

отказался.

Копию протокола получил:

Физическое лицо или законный 
представитель юридического лица, 
в отношении которого возбуждено дело 
об административном правонарушении:
    _____________________________         _______________________________________         _____________________________________    
                     (должность)                                            (личная подпись)                                               (инициалы, фамилия)

« _____» _________________________ 20 _____года

Примечание. В случае неявки физического лица, или законного представителя физического лица, 
или законного представителя юридического лица, в отношении которых ведется производство по делу 
об административном правонарушении, если они извещены в установленном порядке, протокол об 
административном правонарушении составляется в их отсутствие. Копия протокола об административном 
правонарушении направляется лицу, в отношении которого он составлен, в течение трех дней со дня составления 
указанного протокола.

Протокол об административном правонарушении подписывается должностным лицом, его составившим, 
физическим лицом или законным представителем юридического лица, в отношении которых возбуждено дело 
об административном правонарушении. В случае отказа указанных лиц от подписания протокола, а также в 
случае, предусмотренном частью 4.1 статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, в нем делается соответствующая запись.

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2021 № 165п                                                                                                                       рп. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие сельского хозяйства на территории муниципального 

района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 
район», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Заполярного района от 30.09.2020 № 202п (в редакции постановлений от 19.01.2021 
№ 7п, от 21.04.2021 № 94п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 
опубликованию.

Глава Администрации 
Заполярного района                                                                                                              Н. Л. Михайлова

Приложение к постановлению Администрации 
муниципального района «Заполярный район» 
от 06.07.2021 № 165п
«О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие сельского хозяйства на территории 
муниципального района «Заполярный район» 
на 2021–2030 годы»

Изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»

1. В муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района 



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 60 (933) 13 августа 2021 года

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»

№ 
Наименование
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2021—2030 годы 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования (тыс.руб.), в том числе
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48
ИТОГО 215 860,3 - 215 860,3 - 84 714,1 - 84 714,1 - 131 146,2 - 131 146,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1 Раздел 1. Разработка проектов на строительство объектов сельского хозяйства 5 000,0 - 5 000,0 - 5 000,0 - 5 000,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
1.1 Разработка проекта на строительство фермы на 50 голов в с. Нижняя Пеша МО «Пешский 

сельсовет» НАО
Администрация Заполярного района МКУ ЗР «Северное» 5 000,0 - 5 000,0 - 5 000,0 - 5 000,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2 Раздел 2. Строительство (приобретение) объектов сельского хозяйства 181 146,2 - 181 146,2 - 50 000,0 - 50 000,0 - 131 146,2 - 131 146,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2.1 Приобретение объекта «Молочно-товарная ферма на 99 голов крупного рогатого скота 

в д. Лабожское МО «Великовисочный сельсовет» НАО»
Администрация Заполярного района МКУ ЗР «Северное» 50 000,0 - 50 000,0 - 50 000,0 - 50 000,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.2 Завершение строительства объекта «Ферма на 50 голов в с. Ома» Администрация Заполярного района МКУ ЗР «Северное» 131 146,2 - 131 146,2 - - - - - 131 146,2 - 131 146,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
3 Раздел 3. Создание условий для развития сельскохозяйственного производства 17 642,7 - 17 642,7 - 17 642,7 - 17 642,7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.1. Подраздел 1. Поставка кормов для предприятий сельскохозяйственного производства 9 019,2 - 9 019,2 - 9 019,2 - 9 019,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
3.1.1 МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 5 891,4 - 5 891,4 - 5 891,4 - 5 891,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
3.1.2 МО «Омский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 1 180,3 - 1 180,3 - 1 180,3 - 1 180,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
3.1.3 МКП ЗР «Пешский животноводческий комплекс» Администрация Заполярного района МКП Заполярного района 1 947,5 - 1 947,5 - 1 947,5 - 1 947,5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
3.2 Подраздел 2. Проведение мероприятий по ремонту животноводческих зданий и сооружений 2 034,0 - 2 034,0 - 2 034,0 - 2 034,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.2.1 Ремонт здания коровника для МКП «Омский животноводческий комплекс» Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 2 034,0 - 2 034,0 - 2 034,0 - 2 034,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
3.3 Подраздел 3. Приобретение для предприятий сельскохозяйственного производства сельскохозяйственной техники, специализированного 

оборудования и запасных частей
4 350,1 - 4 350,1 - 4 350,1 - 4 350,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.3.1 Приобретение и доставка установки для пастеризации молока в комплекте с сепаратором-
сливкоотделителем для МКП «Великовисочный животноводческий комплекс» МО 
«Великовисочный сельсовет» НАО

Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 1 470,0 - 1 470,0 - 1 470,0 - 1 470,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.3.2 Поставка рулонного пресс-подборщика для МКП «Омский животноводческий комплекс» 
МО «Омский сельсовет» НАО

Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 1 986,4 - 1 986,4 - 1 986,4 - 1 986,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.3.3 Поставка навесного фронтального погрузчика, рулонного кантователя, двигателя для трактова 
МКП «Омский животноводческий комплекс» МО «Омский сельсовет» НАО

Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 893,7 - 893,7 - 893,7 - 893,7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.4 Подраздел 4. Иные мероприятия 2 239,4 - 2 239,4 - 2 239,4 - 2 239,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
3.4.1 Возмещение затрат на реализацию сенозаготовительной кампании 2020 года МКП 

«Великовисочный животноводческий комплекс»
Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 1 156,6 - 1 156,6 - 1 156,6 - 1 156,6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.4.2 Поставка каменного угля для котла-парообразователя МКП «Омский животноводческий комплекс» Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 1 082,8 - 1 082,8 - 1 082,8 - 1 082,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
4 Раздел 4. Реализация сенозаготовительной кампании предприятий сельскохозяйственного производства 8 130,6 - 8 130,6 - 8 130,6 - 8 130,6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4.1 МО «Омский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 1 702,9 - 1 702,9 - 1 702,9 - 1 702,9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
4.2 МКП ЗР «Пешский животноводческий комплекс» Администрация Заполярного района МКП Заполярного района 1 972,9 - 1 972,9 - 1 972,9 - 1 972,9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
4.3 МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 4 454,8 - 4 454,8 - 4 454,8 - 4 454,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
5 Раздел 5. Восстановление платежеспособности предприятий сельскохозяйственного производства 3 940,8 - 3 940,8 - 3 940,8 - 3 940,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5.1 Предоставление субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью 
предприятий, в целях восстановления их платежеспособности

Администрация Заполярного района МКП Заполярного района 3 940,8 - 3 940,8 - 3 940,8 - 3 940,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению от 27.01.2021 № 01-14-126/21

о передаче осуществления части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов

р.п. Искателей                                                                                                                                21 июля 2021 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район» в лице главы Администрации Заполярного 
района Михайловой Надежды Леонидовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Администрация 
муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа в лице главы 
Варницыной Галины Александровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном 
упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 1.9 соглашения от 27.01.2021 № 01-14-126/21 о передаче осуществления части полномочий 
по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов (далее – соглашение) изложить в следующей редакции:

«1.9. Условием предоставления межбюджетного трансферта также является направление в адрес Администрации 
Заполярного района обоснования цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (к примеру, 
калькуляция, коммерческие предложения, смета, утвержденные нормативы и тарифы и пр.), в случае если для 
осуществления мероприятия поставщик (подрядчик, исполнитель) определен путем закупки в соответствии с пунктом 
4 части 1 статьи 93 указанного Федерального закона.».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, 
по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, передаваемые 
посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую силу наряду 
с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, обмен экземплярами 
дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей не требуется.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), 
распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 1 января 2021 года, и является неотъемлемой 
частью соглашения.

4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 
действующим соглашением.

Глава Администрации
Заполярного района

Глава МО «Канинский сельсовет» НАО 

____________________/ Н. Л. Михайлова ___________________/ Г. А. Варницына

«Заполярный район» на 2021–2030 годы» внести следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального 

района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»:
1.1.1. Позицию «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Задачи 
муниципальной 
программы

– Создание объектов сельскохозяйственного назначения;
– создание условий для развития сельскохозяйственного производства;
– восстановление платежеспособности предприятий сельскохозяйственного производства

»;
1.1.2. Позицию «Целевые показатели» изложить в следующей редакции:
«

Целевые 
показатели

– Количество разработанных проектов на строительство объектов сельского хозяйства;
– количество построенных (приобретенных) объектов сельского хозяйства;
– количество поставленного корма для сельскохозяйственных предприятий;
– количество животноводческих зданий (сооружений), в которых проведены работы по текущему (капитальному) ремонту;
– количество приобретенной сельскохозяйственной техники, специализированного оборудования;
– количество специализированной техники, для которой приобретены запасные части;
– количество сельскохозяйственных предприятий, которым оказана финансовая поддержка на сенозаготовительную 
кампанию;
– количество поставленного каменного угля для сельскохозяйственных предприятий;
– количество судебных решений, по которым погашена кредиторская задолженность

»;
1.1.3. Позицию «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:
«

Перечень основных 
мероприятий 
муниципальной 
программы

– Разработка проектов на строительство объектов сельского хозяйства;
– строительство (приобретение) объектов сельского хозяйства;
– создание условий для развития сельскохозяйственного производства;
– реализация сенозаготовительной кампании сельскохозяйственных предприятий;
– восстановление платежеспособности предприятий сельскохозяйственного производства

»;
1.1.4. Позицию «Исполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Исполнители 
муниципальной 
программы

– Муниципальное казенное учреждение Заполярного района «Северное» (далее – МКУ ЗР «Северное»);
– Администрации поселений Ненецкого автономного округа (далее – Администрации поселений НАО);
– Муниципальные казенные предприятия Заполярного района (далее – МКП Заполярного района) 

»;
1.1.5. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:
«

Объемы 
и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 215 860,3 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 84 714,1 тыс. руб.; 2022 год – 131 146,2 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
в том числе из:
районного бюджета всего – 215 860,3 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 84 714,1 тыс. руб.; 2022 год – 131 146,2 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.

»;
1.1.6. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы и показатели 

социально-экономической эффективности муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной программы 
и показатели социально-
экономической
эффективности 
муниципальной программы

Реализация Программы позволит:
– разрабатывать проекты на строительство объектов сельского хозяйства;
– построить (приобрести) объекты сельского хозяйства;
– осуществить поставку кормов для сельскохозяйственных предприятий;
– приобрести сельскохозяйственную технику, специализированное оборудование, запасные части;
– проводить капитальные и (или) текущие ремонты животноводческих зданий и сооружений;
– оказать финансовую поддержку сельскохозяйственным предприятиям;
– осуществить поставку каменного угля для оборудования предприятия;
– погасить просроченную кредиторскую задолженность сельскохозяйственных предприятий при 
условии принудительного взыскания такой задолженности в порядке, установленном Федеральным 
законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»

»;
1.2. Раздел 2 «Описание целей и задач Программы» изложить в новой редакции:
«Программа направлена на сохранение и развитие отраслей сельского хозяйства на территории Заполярного 

района.
Программные мероприятия направлены на решение следующих задач:
1) создание объектов сельскохозяйственного назначения;
2) создание условий для развития сельскохозяйственного производства;
3) восстановление платежеспособности предприятий сельскохозяйственного производства.
Перечень целевых показателей муниципальной программы определен согласно Приложению 1 

к Программе.»;
1.3. Раздел 4 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции:
«Программные мероприятия включают в себя:
– разработка проектов на строительство объектов сельского хозяйства;
– строительство (приобретение) объектов сельского хозяйства;
– создание условий для развития сельскохозяйственного производства;
– реализация сенозаготовительной кампании предприятий сельскохозяйственного производства;
– восстановление платежеспособности предприятий сельскохозяйственного производства.
Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства 

на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы» указан в Приложении 2 
к Программе.»;

1.4. Раздел 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения об объемах 
и источниках финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 215 860,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств 
районного бюджета – 215 860,3 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы за счет средств районного бюджета подлежат ежегодному уточнению 
в установленном порядке при формировании проекта районного бюджета на очередной финансовый год 
и плановый период исходя из возможностей районного бюджета.»;

1.5. Абзац второй Раздела 8 «Контроль за ходом реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Заказчик-координатор осуществляет контроль за ходом реализации Программы в целом, обеспечивает 

согласованные действия Заказчиков по реализации программных мероприятий, целевому и эффективному 
расходованию бюджетных средств, представляет отчетную документацию в соответствии с Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным Постановлением Администрации Заполярного района от 28.03.2018 № 60п.».

1. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение 1 к муниципальной программе 
«Развитие сельского хозяйства на территории 
муниципального района «Заполярный район»
на 2021—2030 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района

«Заполярный район» на 2021—2030 годы» 

Задачи, направленные 
на достижение цели

Наименование индикатора 
(показателя) 

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я Базовое значение 
индикатора в год, 
предшествующий 

началу 
реализации 

муниципальной 
программы

Планируемое значение индикатора 
(показателя) по годам реализации 

муниципальной программы

20
21

 го
д

20
22

 го
д

20
23

 го
д

20
24

 го
д

20
25

 го
д

20
26

 го
д

20
27

 го
д

20
28

 го
д

20
29

 го
д

20
30

 го
д

Создание объектов 
сельскохозяйственного 
назначения

количество разработанных 
проектов на строительство 
объектов сельского хозяйства

проект 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

количество построенных 
(приобретенных) объектов 
сельского хозяйства

единица 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Создание условий 
для развития 
сельскохозяйственного 
производства

количество поставленного корма 
для сельскохозяйственных 
предприятий

тонна 112 216,19 0 0 0 0 0 0 0 0 0

количество животноводческих 
зданий (сооружений), в которых 
проведены работы по текущему 
(капитальному) ремонту

единица 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

количество приобретенной 
сельскохозяйственной 
техники, специализированного 
оборудования

единица 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0

количество специализированной 
техники, для которой 
приобретены запасные части

единица 8 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

количество 
сельскохозяйственных 
предприятий, которым оказана 
финансовая поддержка 
на сенозаготовительную 
кампанию

единица 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

количество поставленного 
каменного угля для 
сельскохозяйственных 
предприятий

тонн 0 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Восстановление 
платежеспособности 
предприятий 
сельскохозяйственного 
производства

количество судебных решений, 
по которым погашена 
кредиторская задолженность единица 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030»

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2021 № 189п                                                                                                                       рп. Искателей

О внесении изменений в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 
отходов, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав 

муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении 

правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Постановлением 
Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО от 30.07.2021 № 57 вх. № 01-33-2634/21-1-0 от 03.08.2021, заявкой 
от Глебовой Е. А. вх. № 01-31-891/21-2-0 от 03.08.2021, заявкой от Хоседа-Хардского потребительского общества вх. 
№ 01-31-2396/21-0-0 от 02.08.2021, заявкой от ИП Коткина Л. М. вх. № 01-31-1226/21-3-0 от 05.08.2021, заявкой 
о МП ЗР «Севержилкомсервис» вх. № 01-34-2148/20-10-0 от 04.08.2021 Администрация муниципального района 
«Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных 
на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 04.06.2019 № 87п (с изменениями, внесенными постановлениями от 23.09.2019 № 155п, от 07.10.2019 № 169п, 
от 31.01.2020 № 27п, от 13.03.2020 № 49п, от 04.06.2020 № 110п, от 09.07.2020 № 145п, от 17.07.2020 № 151п, 
от 18.08.2020 № 171п, от 25.08.2020 № 172п, от 15.09.2020 № 189п, от 28.09.2020 № 196п, от 30.09.2020 № 203п, 
от 30.10.2020 № 231п, от 19.11.2020 № 251п, от 29.12.2020 № 281п, от 29.01.2020 № 23п, от 15.02.2021 № 42п, 
от 11.03.2021 № 57п, от 30.03.2021 № 73п, от 27.04.2021 № 98п, от 18.05.2021 № 114п, № 164п от 06.07.2021, 
№ 167 от 12.07.2021), дополнив строки согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 
расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район», согласно внесенным изменениям (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации 
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова

Приложение 2 к постановлению Администрации 
Заполярного района
от 09.08.2021 № 189п

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  
на территории МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО (п. Харута, Хоседа-Хардское ПО)

 

1 
 

Приложение 2 к постановлению Администрации Заполярного района 
от 09.08.2021 № 189п 

 
Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  
на территории МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО (п. Харута, Хоседа-Хардское ПО) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  
на территории МО «Пустозерский сельсовет» НАО (с. Оксино, Глебова Е.А.)

 

2 
 

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  
на территории МО «Пустозерский сельсовет» НАО (с. Оксино, Глебова Е.А.) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  
на территории МО «Великовисочный сельсовет» НАО (д. Тошвиска, МП ЗР «Севержилкомсервис») 

 

3 
 

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  
на территории МО «Великовисочный сельсовет» НАО (д. Тошвиска, МП ЗР «Севержилкомсервис»)  

 

 

 

3 
 

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  
на территории МО «Великовисочный сельсовет» НАО (д. Тошвиска, МП ЗР «Севержилкомсервис»)  

 

 



4 ¹ 60 (933) 13 августа 2021 года

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» 
Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 

Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет-сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Ольга Крылова
Подписано в печать: 12.08.2021
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 600 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой на 2021—2030 годы» 

№ 
Наименование
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2021—2030 годы 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования (тыс.руб.), в том числе
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Вс
ег

о

в том 
числе

Вс
ег

о

в том 
числе

Вс
ег

о

в том 
числе

Вс
ег

о

в том 
числе

Вс
ег

о

в том 
числе

Вс
ег

о

в том 
числе

Вс
ег

о
в том 
числе

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48
ИТОГО 78 713,5 - 78 000,1 713,4 55 617,7 - 55 135,3 482,4 15 397,2 - 15 243,2 154,0 7 698,6 - 7 621,6 77,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1 Раздел 1. Проведение исследования качества воды 857,7 - 857,7 - 857,7 - 857,7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
1.1 Отбор проб и исследование воды водных объектов на паразитологические, микробиологические 

и санитарно-гигиенические показатели в населённых пунктах: п. Варнек, д. Осколково, д. Тошвиска, с. Несь
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

Заполярного района
772,9 - 772,9 - 772,9 - 772,9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.2 Отбор проб и исследование воды водных объектов на соли тяжёлых металлов, радиологию и пестициды 
в населённых пунктах: п. Варнек, д. Осколково, д. Тошвиска, с. Несь

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

84,8 - 84,8 - 84,8 - 84,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2 Раздел 2. Создание условий для обеспечения населения чистой водой 77 855,8 - 77 142,4 713,4 54 760,0 - 54 277,6 482,4 15 397,2 - 15 243,2 154,0 7 698,6 - 7 621,6 77,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2.1 Поставка, монтаж и пуско-наладочные работы водоподготовительной установки д. Пылемец 

МО «Великовисочный сельсовет» НАО
Администрация 

Заполярного района
МП ЗР 

«Севержилкомсервис»
7 698,6 - 7 621,6 77,0 0,0 - - - 7 698,6 - 7 621,6 77,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.2 Поставка, монтаж и пуско-наладочные работы водоподготовительной установки д. Щелино 
МО «Великовисочный сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

МП ЗР 
«Севержилкомсервис»

7 698,6 - 7 621,6 77,0 0,0 - - - 7 698,6 - 7 621,6 77,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.3 Поставка, монтаж и пуско-наладочные работы водоподготовительной установки д. Верхняя Пеша 
МО «Пешский сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

МП ЗР 
«Севержилкомсервис»

7 698,6 - 7 621,6 77,0 0,0 - - - - - - - 7 698,6 - 7 621,6 77,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.4 Поставка, монтаж и пусконаладочные работы водоподготовительной установки в п. Варнек МО 
«Юшарский сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

МП ЗР 
«Севержилкомсервис»

16 902,8 - 16 733,8 169,0 16 902,8 - 16 733,8 169,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.5 Поставка, монтаж и пуско-наладочные работы водоподготовительной установки д. Снопа МО «Омский 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

МП ЗР 
«Севержилкомсервис»

4 249,2 - 4 036,7 212,5 4 249,2 - 4 036,7 212,5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.6 Геологические исследования и разведка подземных вод в д. Каменка и п. Хонгурей Ненецкого АО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

3 110,0 - 3 110,0 - 3 110,0 - 3 110,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.7 Строительство очистных сооружений производительностью 2 500 куб. м в сутки в п. Искателей Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР «Северное» 20 338,3 - 20 338,3 - 20 338,3 - 20 338,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.8 Оценка гидрогеологических условий района с. Тельвиска МО «Тельвисочный сельсовет» 
НАО – перспективы бурения скважин на воду

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

74,2 - 74,2 - 74,2 - 74,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.9 Поставка горизонтального резервуара для нужд водоснабжения д. Лабожское МО «Великовисочный 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

МП ЗР 
«Севержилкомсервис»

1 015,0 - 1 004,8 10,2 1 015,0 - 1 004,8 10,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.10 Поставка, монтаж и пуско-наладочные работы водоподготовительной установки в д. Макарово
МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

МП ЗР 
«Севержилкомсервис»

9 070,5 - 8 979,8 90,7 9 070,5 - 8 979,8 90,7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2021 № 166п                                                                                                                     р.п. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения 
муниципального района «Заполярный район» чистой водой на 2021—2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 
район», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального района 
«Заполярный район» чистой водой на 2021—2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Заполярного района от 30.09.2020 № 200п (в редакции постановления от 21.01.2021 № 12п, от 11.06.2021 
№ 135п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н. Л. Михайлова

Приложение к постановлению Администрации 
муниципального района «Заполярный район»
от 08.07.2021 № 166п
«О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение населения муниципального района
«Заполярный район» чистой водой на 2021—2030 годы»

Изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального района
 «Заполярный район» чистой водой на 2021—2030 годы»

1. В муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» 
чистой водой на 2021—2030 годы» внести следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный 
район» чистой водой на 2021—2030 годы»:

1.1.1. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы 
и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 78 713,5 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 55 617,7 тыс. руб.; 2022 год – 15 397,2 тыс. руб.; 2023 год – 7 698,6 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
в том числе из:
районного бюджета всего – 78 000,1 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 55 135,3 тыс. руб.; 2022 год – 15 243,2 тыс. руб.; 2023 год – 7 621,6 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
внебюджетных источников всего – 713,4 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 482,4 тыс. руб.; 2022 год – 154,0 тыс. руб.; 2023 год – 77,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 
2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.;  2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.

»;
1.1. Абзац первый Раздела 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения 

об объемах и источниках финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 78 713,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств 

окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета – 78 000,1 тыс. рублей, за счет 
внебюджетных средств –713,4 тыс. рублей.»;

1.2. Абзац второй Раздела 8 «Контроль за ходом реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Заказчик-координатор осуществляет контроль за ходом реализации Программы в целом, обеспечивает 

согласованные действия Заказчиков по реализации программных мероприятий, целевому и эффективному 
расходованию бюджетных средств, представляет отчетную документацию в соответствии с Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным Постановлением Администрации Заполярного района от 28.03.2018 № 60п.»;

2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Обеспечение населения муниципального района 
«Заполярный район» чистой водой на 2021—2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение 1 к муниципальной программе 
«Обеспечение населения муниципального района 
«Заполярный район» чистой водой на 2021—2030 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы «Обеспечение населения 
муниципального района «Заполярный район» чистой водой на 2021—2030 годы» 

Задачи, 
направленные 

на достижение цели

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я

Ба
зо

во
е 

зн
ач

ен
ие

 и
нд

ик
ат

ор
а 

в 
го

д,
 п

ре
дш

ес
тв

ую
щ

ий
 н

ач
ал

у 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
мм

ы

Планируемое значение индикатора (показателя) по годам 
реализации муниципальной программы

20
21

 го
д

20
22

 го
д

20
23

 го
д

20
24

 го
д

20
25

 го
д

20
26

 го
д

20
27

 го
д

20
28

 го
д

20
29

 го
д

20
30

 го
д

Проведение 
исследований 
качества воды

количество отобранных 
проб воды

единица 233 85 - - - - - - - - -

Создание условий 
для обеспечения 
населения чистой 
водой

доля населения 
Заполярного района, 
обеспеченного 
питьевой водой 
надлежащего качества 

процент 74,8 78,9 79,7 81,3 82,6 82,6 82,6 82,6 82,6 82,6 82,6

количество выданных 
заключений 
по гидрогеологической 
оценке территорий

единица 0 1 - - - - - - - - -

количество 
поставленных 
резервуаров для воды

единица 0 1 - - - - - - - - -

Строительство 
очистных 
сооружений

количество 
построенных очистных 
сооружений

единица 0 1 - - - - - - - - -

Приложение 2 к муниципальной программе 
«Обеспечение населения муниципального района 
«Заполярный район» чистой водой на 2021—2030 годы»

Приложение 1 к постановлению Администрации Заполярного района от 09.08.2021 № 189п

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕЕСТР
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования "Муниципальный район "Заполярный район"

№ 
п/п

Место размещения площадки*
Источники 

образования 
ТКО

Технические характеристики мест (площадок) для ТКО Собственник мест (площадок) 

Количество 
контейнерных 

площадок 
Покрытие площадки

Ограждение 
площадки

Площадь 
площадки, 

кв. м

Количество 
контейнеров, 

шт.

Объем 1 
контейнера, 

куб. м

Общий 
объем, 
куб. м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
МО "Хоседа-Хардский сельсовет" НАО

п. Харута

21 п. Харута, ул. Советская, д. 2
ул. Хуторная, 
ул. Советская

1 заливное металло-профиль 4,5 2 0,75 1,50
МО "Хоседа-Хардский сельсовет" Ненецкого АО; фактический адрес: 
Ненецкий АО, п. Харута; ОГРН 1038302271864

МО "Пустозерский сельсовет" НАО
с. Оксино

6 с. Оксино, д. 34 
магазин 

"Виктория"
1 бетонное деревянное 2,4 1 0,24 0,24

Глебова Е.А.; фактический адрес: 166000, Ненецкий автономный округ, 
г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 37, кв.49

МО "Канинский сельсовет" НАО
д. Мгла

1 д. Мгла, района дома № 12 по ул. Поморов
территория 

д. Мглы
1 железобетон профнастил 5,85 3 0,37 1,11

МО "Канинский сельсовет" НАО Ненецкого АО; фактический адрес: 
166737, Ненецкий АО, с. Несь, ул. Колхозная, д. 3а; ОГРН 1058383004591

д. Чижа

1 д. Чижа, район дома № 13 по ул. Бармина 
ул. Бармина, 

ул. Набережная
1 железобетон профнастил 2,25 1 0,37 0,370

МО "Канинский сельсовет" НАО Ненецкого АО; фактический адрес: 
166737, Ненецкий АО, с. Несь, ул. Колхозная, д. 3а; ОГРН 1058383004591

2 д. Чижа, район дома № 9 по ул. Бармина 
ул. Бармина, 

ул. Набережная
1 железобетон профнастил 2,25 1 0,37 0,370

МО "Канинский сельсовет" НАО Ненецкого АО; фактический адрес: 
166737, Ненецкий АО, с. Несь, ул. Колхозная, д. 3а; ОГРН 1058383004591

3 д. Чижа, район дома № 7 по ул. Бармина 
ул. Бармина, 

ул. Набережная
1 железобетон профнастил 2,25 1 0,37 0,370

МО "Канинский сельсовет" НАО Ненецкого АО; фактический адрес: 
166737, Ненецкий АО, с. Несь, ул. Колхозная, д. 3а; ОГРН 1058383004591

4 д. Чижа, район дома № 1 по ул. Бармина 
ул. Бармина, 

ул. Набережная
1 железобетон профнастил 2,25 1 0,37 0,370

МО "Канинский сельсовет" НАО Ненецкого АО; фактический адрес: 
166737, Ненецкий АО, с. Несь, ул. Колхозная, д. 3а; ОГРН 1058383004591

5 д. Чижа, район дома № 1в по ул. Бармина 
ул. Бармина, 

ул. Набережная
1 железобетон профнастил 2,25 1 0,37 0,370

МО "Канинский сельсовет" НАО Ненецкого АО; фактический адрес: 
166737, Ненецкий АО, с. Несь, ул. Колхозная, д. 3а; ОГРН 1058383004591

6
д. Чижа, район здания № 2б 
по ул. Набережная 

ул. Бармина, 
ул. Набережная

1 железобетон профнастил 2,25 1 0,37 0,370
МО "Канинский сельсовет" НАО Ненецкого АО; фактический адрес: 
166737, Ненецкий АО, с. Несь, ул. Колхозная, д. 3а; ОГРН 1058383004591

МО "Великовисочный сельсовет" НАО
д. Тошвиска

3
д. Тошвиска, ЗУ с кадастровым номером: 
83:00:030009:99. (67.1235 с. ш., 53.0293 в. д.) 

территория
д. Тошвиска

площадка накопления 
до 11 месяцев

профилированный металл 
с покрытием фанерой

закрытый 20-футовый 
контейнер

13,7 - - -
МП ЗР «СЖКС»; фактический адрес: 166000, Ненецкий автономный округ, 
г. Нарьян-Мар, ул. Рыбников, д. 17б; ОГРН 1038302271040

МО "Коткинский сельсовет" НАО

12 с. Коткино, ул. Колхозна, д. 11
магазин 

"Добрый"
1 бетонное профжелезо 6,25 1 0,2 0,20

ИП Коткина Л. М.; фактический адрес: 166724, Ненецкий АО, с. Коткино, 
ул. Колхозная, д. 11, кв. 2; ОГРН 317290100008907

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  
на территории МО «Коткинский сельсовет» НАО (с. Коткино, ИП Коткина Л.М.)

 

4 
 

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  
на территории МО «Коткинский сельсовет» НАО (с. Коткино, ИП Коткина Л.М.) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  
на территории МО «Канинский сельсовет» НАО (д. Мгла, МО «Канинский сельсовет» НАО)

 

5 
 

 
Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  

на территории МО «Канинский сельсовет» НАО (д. Мгла, МО «Канинский сельсовет» НАО) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  
на территории МО «Канинский сельсовет» НАО (д. Чижа, МО «Канинский сельсовет» НАО)

 

6 
 

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  
на территории МО «Канинский сельсовет» НАО (д. Чижа, МО «Канинский сельсовет» НАО) 

 
 

 
 

7 
 

 


